



# MULTIMEDIEPOLITIK FOR INSTITUT FOR KEMI OG BIOVIDENSKAB

25.09.2020

For enkelte medarbejdergrupper og/eller medarbejdere er det i Instituttets interesse, at der er en god bredbåndsadgang hjemmefra samt at vi sikrer adgang til mobiltelefon. Samtidig er vi som Universitet og Institut, forpligtet til at bevare en incitamentsstruktur, så den enkelte medarbejder lever op til de retningslinjer, der er inden for Staten med hensyn til priser for disse ydelser.

Statens indkøbsaftale om bredbånd er med Telenor og består af 3 løsninger:

Vores indkøbsaftale pr. primo maj 2020 med Telenor omfatter 3 bredbåndsløsninger:

Hastighed (mbit)		pris pr	
Ned	Op	kvartal	år
10	5	315	1.260
20	5	390	1.560
50	10	450	1.800

Instituttets retningslinjer for henholdsvis bredbånd og telefoni:

## **Bredbånd:**

FastVIP kan få bredbåndsforbindelse betalt af projektmidler/forskerkonto svarende til den hurtige Telenor forbindelse. Omkostningen forbundet hermed skal konteres på eksternt finansieret projekt, og hvis et sådan ikke haves på forskerkonto.

Er der særlige omstændigheder, der kræver en bedre/hurtigere forbindelse og /eller andre udbydere, skal det godkendes af økonomiansvarlig/IL og differencen betales af projektkonti (hvis forskningsbetinget), evt. forskerkonto (hvis undervisningsbetinget)

Postdocs kan bevilliges bredbåndsforbindelse, hvis deres forskningsprojekt kræver dette. Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt.

PhD studerende kan bevilliges bredbåndsforbindelse hvis deres forskningsprojekt kræver dette. Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt (ikke på forskerkonto)

Laboranter m.fl. kan bevilliges bredbåndsforbindelse, hvis deres arbejdsopgaver kræver dette. Sektionslederne aftaler dette med den enkelte medarbejder og udgiften betales fra sektionskonti.

TAP adm kan bevilliges bredbåndsforbindelse, hvis deres arbejdsopgaver kræver dette. Sekretariatschefen aftaler dette med den enkelte medarbejder og udgiften betales fra institutdriften.

## **Telefoni:**

FastVIP kan få telefon og abonnement betalt af eksternt finansieret projekt og hvis et sådan ikke haves fra forskerkonto. Abonnement er ved Telenord.

Postdocs kan bevilliges telefon og abonnement, hvis deres forskningsprojekt kræver dette. Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt.

PhD studerende kan bevilliges telefon og abonnement, hvis deres forskningsprojekt kræver dette. Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt (ikke på forskerkonto).

Laboranter m.fl. kan bevilliges telefon og abonnement, hvis deres arbejdsopgaver kræver dette. Sektionslederne aftaler dette med den enkelte medarbejder og udgiften betales fra sektionskonti.

TAP adm. kan bevilliges telefon og abonnement, hvis deres arbejdsopgaver kræver dette. Sekretariatschefen aftaler dette med den enkelte medarbejder og udgiften betales fra institutdriften

### **Computer**

Nyansatte i alle stillingskategorier får stillet en standard arbejdscomputer til rådighed ved ansættelse. Udgiften betales af institutdriften. For PhD studerende skal denne betales af egen forskerkonto (max pris 7000 kr.). Hvis behovet afviger fra max beløb, skal sektionsleder godkende købet.

Fast VIP kan købe ny computer og telefon fra projektmidler og hvis et sådan ikke findes fra forskerkonto (max pris 7000 kr.). Hvis behovet afviger fra max beløb, skal sektionsleder godkende købet.

Computere (ud over den institutbetalte) til postdocs og PhD studerende betales af de relevante forskningsprojekter (ikke på egne eller vejleders forskerkonto). Godkendes af projektleder/økonomiansvarlig og konteres på relevant projekt.

Nye Computere og telefoner til laboranter m.fl. betales fra sektionskonti.

Computere, telefoner samt routere mv. betalt af institut, projektmidler eller forskerkonto er Universitets og dermed Statens ejendom og skal behandles som sådan. Alt skal registreres af vores registreringsansvarlige Lea Otte (kontakt [oekonomi@bio.aau.dk](mailto:oekonomi@bio.aau.dk)) og skal efter endt brug ved eksempelvis fratrædelse eller udskiftning afleveres og afregistreres.